languens res et bona sua per presens testamentum nuncupativum sine scriptis disposuit et 
ordinavit in hunc modum. In primis redidit Deo creatori suo, beate Marie, beato Dominico 
et omnibus sanctis animam suam. Item elegit, voluit et mandavit corporis sui sepulturam fieri 
apud ecclesiam fratrum Predicatorum de Ripolis, precipiens eam honorifice et condecenter 
fieri. Item reliquit  pro anima sua ecclesie fratrum Predicatorum predicte quamdam pecunie 
quantitatem grossorum januynorum que est, ut dixit, in quodam saculo in eius archa ob 
emendum unum calicem et de qua ematur  calix in quo celebretur missa pro anima sua, dicens 
quod dicta pecunie quantitas est decem librarum vel circa monete cursibilis. Item legavit et 
reliquit pro anima sua fratri Maynfredo de Cassate, priori conventus Ripolarum, solidos xx 
viennensium. Item legavit et reliquit pro anima sua fratri Agustino de Cramona,  lectori dicti 
conventus, solidos xx viennensium. Item legavit et reliquit pro anima sua cuilibet fratri sacer-
doti de dicto conventu solidos x viennensium. Item legavit et reliquit pro anima sua cuilibet 
clerico et converso dicti conventus solidos v viennensium. Item legavit et reliquit monasterio 
Sancti Michaelis de Clussa solidos lx viennensium pro restitucione et satisffatione fictorum 
si qua retinuisset debenda dicto monasterio. Item voluit et mandavit satisfieri domino Iohanni 
Cortexio rectori ecclesie Sancti Iorgii de Ripolis presbitero suo parochiali pro oblacionibus et 
primiciis quas retinuisset ad arbitrium et taxacionem dominorum prioris et lectoris supradic-
torum. (...). Et hanc suam esse ultimam voluntatem voluit iure testamenti nuncupativi vel iure 
codicillorum vel donationis causa mortis vel alio quocumque iure melius valere poterit, pre-
cipiens de predictis et quolibet predictorum fieri unum vel plura si opus fuerit publica instru-
menta. Actum est hoc in burgo Ripolarum in domo dicti testatoris. Interfuerunt testes predi-
ctis omnibus vocati et rogati ab ipso testatore dominus magister Aymo Nassaporis phisicus 
de Pynairolio, dominus magister Obertus de Petraviva de Cherio phisicus, magister Iohannes 
de Jaffa, Iohannetus Capra, Rolandus Martinus, Vifredus de Botato, Vassallus Trabalius de 
Ripolis et Franciscus Maritanus de Cherio. Et ego Petrus Poncia notarius publicus predictis 
omnibus interfui et rogatus hanc cartam testamenti tradidi et scripsi» (asto, Corte, Materie 
ecclesiastiche, Regolari diversi, Torino, Domenicani di Torino, mazzo 1, fascicolo 2).